ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	03 февраля    2017   года
	г. Благодарный
	№ 106

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 25 декабря 2015 года        № 825

В соответствии пунктом 32  Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 03 июня 2014 года № 348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского муниципального района Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением от 05 августа 2015 года № 485), администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 25 декабря 2015 года № 825 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 25 апреля 2016 года № 287, от 03 октября 2016 года № 604, от 20 декабря 2016 года № 783).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края Мещерякова П.М.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края
	  С.Т. Бычков

Проект вносит заместитель начальника управления труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края                                                                В.Н.Сапожникова

	Проект визируют:

	Заместитель главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	П.М. Мещеряков

	Управляющий делами администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	И.Н. Шаруденко

	Начальник Финансового управления администрации Благодарненского

муниципального района Ставропольского края

	Л.В. Кузнецова

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	Л.С. Шурховецкая

	УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

от 03 февраля 2017 года № 106

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 25 декабря 2015 года № 825 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»
        1.

В паспорте муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (далее – Программа):
1.1.

Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	общий объем финансирования мероприятий Программы составит 1 055 585,691 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году - 359 322,267 тыс. рублей,

в 2018 году – 337 795,587 тыс. рублей,

в 2019 году – 358 467,837 тыс. рублей;

 по источникам финансирования:

за счет средств федерального бюджета: 327 196,200

тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2017 году – 108 989,300 тыс. рублей,

в 2018 году – 109 186,000 тыс. рублей,

в 2019 году – 109 020,900 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета: 727 759,140

тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2017 году – 250 122,850 тыс. рублей,

в 2018 году – 228 399,470 тыс. рублей,

в 2019 году – 249 236,820 тыс. рублей;
за счет средств районного бюджета: 630,351
тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 210,117 тыс. рублей,

в 2018 году – 210,117 тыс. рублей,

в 2019 году – 210,117 тыс. рублей»

          1.

Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения Программы «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:
«объемы и источники
финансового обеспечения Программы «Социальная поддержка граждан»
	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	прогнозная (справочная)оценка расходов по годам (тыс.рублей)

	2017
	2018
	2019

	1.
	Программа «Социальная поддержка граждан», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края8, в т.ч.
	359 322,267
	337 795,587
	358 467,837

	средства федерального бюджета
	108 989,300
	109 186,000
	109 020,900

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	108 989,300
	109 186,000
	109 020,900

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета,
	250 122,850
	228 399,470
	249 236,820

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	240 594,510
	218 871,130
	239 708,480

	соисполнителю 1
	9 482,859
	9 482,859
	9 482,859

	соисполнителю 2
	45,481
	45,481
	45,481

	средства районного бюджета,
	210,117
	210,117
	210,117

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	90,669
	90,669
	90,669

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	119,448
	119,448
	119,448

	средства юридических лиц9
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Социальное обеспечение населения» всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края8, в т.ч.
	341 982,098
	320 442,118
	341 114,368

	средства федерального бюджета
	108 989,300
	109 186,000
	109 020,900

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	108 989,300
	109 186,000
	109 020,900

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета,
	232 873,350
	211 136,670
	231 974,020

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	223 345,010
	201 608,330
	222 445,680

	соисполнителю 1
	9 482,859
	9 482,859
	9 482,859

	соисполнителю 2
	45 481
	45,481
	45,481

	средства районного бюджета,
	119,448
	119,448
	119,448

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	119,448
	119,448
	119,448

	средства юридических лиц9
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края8 ,  в т.ч.
	168 210,530
	165 109,550
	170 627,610

	средства федерального бюджета
	58 540,300
	58 764,000
	58 598,900

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	58 540,300
	58 764,000
	58 598,900

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2

	средства краевого бюджета,
	109 670,230
	106 345,550
	112 028,710

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	109 670,230
	106 345,550
	112 028,710

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2

	средства районного бюджета,
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2

	средства юридических лиц9
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края8 , в т.ч.
	173 771,568
	155 332,568
	170 486,758

	средства федерального бюджета
	50 449,000
	50 422,000
	50 422,000

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	50 449,000
	50 422,000
	50 422,000

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета,
	123 203,120
	104 791,120
	119 945,310

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	113 674,780
	95 262,780
	110 416,970

	соисполнителю 1
	9 482,859
	9 482,859
	9 482,859

	соисполнителю 2
	45,481
	45,481
	45,481

	средства районного бюджета,
	119,448
	119,448
	119,448

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	119,448
	119,448
	119,448

	средства юридических лиц9
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 2: «Обеспечение реализации Программы и общепрограммные мероприятия»
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края8 , в т.ч.
	17 340,169

	17 353,469
	17 353,469

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	 соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета,
	17 249,500
	17 262,800
	17 262,800

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	17 249,500
	17 262,800
	17 262,800

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства районного бюджета,
	90 ,669
	90,669
	90,669

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	90 ,669
	90 ,669
	90 ,669

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства юридических лиц9
	-
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы»
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края8 ,  в т.ч.
	17 340,169
	17 353,469
	17 353,469

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета,
	17 249,500
	17 262,800
	17 262,800

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	17 249,500
	17 262,800
	17 262,800

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства районного бюджета,
	90 ,669
	90 ,669
	90 ,669

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	90 ,669
	90 ,669
	90 ,669

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства юридических лиц9
	-
	-
	-

3.В приложении 4 «Подпрограмма «Социальное обеспечение населения» муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (далее – Подпрограмма).

3.1.В Паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы составит 1 003 538,584 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 341 982,098 тыс. рублей,

в 2018 году – 320 442,118 тыс. рублей,

    в 2019 году – 341 114,368 тыс. рублей

по источникам финансирования:

за счет средств федерального бюджета: 327 196,200 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 108 989,300 тыс. рублей,

в 2018 году – 109 186,000 тыс. рублей,

в 2019 году – 109 020,900 тыс. рублей,

за счет средств краевого бюджета: 675 984,040 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 232 873,350 тыс. рублей,

в 2018 году – 211 136,670 тыс. рублей,

в 2019 году – 231 974,020 тыс. рублей,

за счет средств районного бюджета: 358,344 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 119,448 тыс. рублей,

в 2018 году – 119,448 тыс. рублей,

в 2019 году – 119,448 тыс. рублей.»

	Управляющий делами администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	И.Н. Шаруденко